

**§ 19****Blås liv i sommarbarnsverksamheten – motion från (C)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2024/452

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

I en motion från Jonas Naddebo (C) föreslås att staden tillsammans med potentiella ideella utförare startar upp sommarbarnsverksamhet inför sommaren 2025. Förvaltningen delar motionärens uppfattning avseende vikten av en meningsfull fritid och trygga och närvarande vuxna för att bidra till god utveckling hos barn och ungdomar. I förvaltningens svar redogörs för de sommaraktiviteter som staden och förvaltningen anordnar för att bidra till en meningsfull fritid och goda uppväxtvillkor för barn och ungdomar.

**Förslag till beslut**

Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), Runar Finnman (SD) och Inger Swahn (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Johan Nilsson m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Johan Nilsson m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"1 Att tillstyrka motionen.

2 Att därutöver anföra följande.

Under sommarlovet står många barn utan sysselsättning och vi vill låta barn från staden få chansen att tillbringa några veckor på landet men trygga närvarande vuxna. Det handlar inte bara om att hålla barnen borta från gängens lockelser. Det är också en chans för dem att upptäcka en annan värld där de kan få meta sin första abborre, plocka bär och uppleva lugnet på landsbygden. Genom att bygga broar mellan stad och land kan vi bidra till en större förståelse och kunskap om livet utanför stadens gränser. Vi vet att civilsamhället är redo att ställa upp och vi tror att det finns många familjer som kan ge dessa unga somrar att minnas. Det måste inte nödvändigtvis handla om familjer som bor på landsbygden året om, utan det kan lika gärna vara en annan stadsfamilj som gärna bjuder med ett barn till sitt landställe.

Både jour- och familjehem och sommarkollo är självklart viktiga insatser och verksamheter att värna och utveckla. Sommarbarnsverksamhet är däremot något annat. Att vara kontaktfamilj är ett åtagande som sträcker sig under en längre period där barnet bor hos kontaktfamiljen ungefär en helg i månaden. Av praktiska skäl bor därför de flesta kontaktfamiljer inom ett rimligt avstånd från barnets hem och insatsen ger således inte det miljöombyte som sommarbarnsverksamheten föreslår. Dessutom kan det ses som ett större åtagande att välkomna ett barn in i ens hem varje månad än några lediga veckor under sommaren.

När det gäller kollovistelse så möjliggör det visserligen för att lämna staden och känna gräset mellan tårna men här finns kanske inte samma potential för barnen att bygga långsiktiga relationer med trygga vuxna. De vuxna som finns på kollo är anställda och när en grupp av barn lämnar så kommer det nya. Men ett barn som får spendera några veckor tillsammans med en familj på landsbygden ges möjlighet att både upptäcka en ny värld och skapa trygga relationer som kanske varar hela livet.

Vad vi föreslår är att utreda möjligheten att återinföra konceptet sommarbarn i modern tappning med syfte att möta dagens utmaningar. Det tycker vi att stadsdelsnämnden borde kunna ställa sig bakom."

### **Handlingar i ärendet**

- HÄ 2024/452-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Blås liv i sommarbarnsverksamheten
- HÄ 2024/452-1 Remissbrev - Blås liv i sommarbarnsverksamheten - motion från (C)
- HÄ 2024/452-1.1 Motion om blås liv i sommarbarnsverksamheten

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Johan Georg, Nilsson	2024-11-25
Sara Margareta, Grolander	2024-11-25